ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK NĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Đak Năng, ngày      tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất và đăng ký bổ sung nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn xã Đak Năng

Thực hiện Thông báo số 93/TB-VP ngày 12/7/2023 của Văn phòng

HĐND-UBND thành phố về kết luận của Chủ tịch UBND thành phố Nguyễn

Thanh Mân tại buổi làm về đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác chuyển mục

đích sử dụng đất và đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon

Tum.

Ngày 07/6/2023 UBND xã Đak Năng đã ban hành Thông báo số 55/TB-

UBND về việc lập hồ sơ chuyển mục đích năm 2023 trên địa bàn xã Đak Năng,

thành phố Kon Tum theo Kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn thành phố Kon

Tum đã được phê duyệt tại Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 21/5/2023.Tuy

nhiên qua theo dõi đến nay mới chỉ có 01 hộ đăng ký lập hồ sơ.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác chuyển mục đích sử dụng đất

trên địa bàn thành phố Kon Tum. UBND xã Đak Năng thông báo như sau:

1. Đối với việc lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất của các hộ gia

đình, cá nhân: Đề nghị các thôn trưởng thông báo cho các tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân đã đăng ký chỉ tiêu nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn

xã trong năm 2023 và đã được phê duyệt tại Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

của thành phố Kon Tum1 liên hệ UBND xã Đak Năng (Qua đ/c Phạm Giang

Nam - Công chức Địa chính) để được hướng dẫn lập các hồ sơ, thủ tục đăng ký

chuyển mục đích sử dụng đất theo đúng quy định. Thời gian trước ngày

19/7/2023.

2. Đối với việc đăng ký bổ sung nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất

của các hộ gia đình, cá nhân: Đề nghị các thôn trưởng thông báo cho các hộ

gia đình, cá nhân hiện nay đang có nhu cầu đăng ký chuyển mục đích sử dụng

đất (nhưng chưa có trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Kon

Tum): Khẩn trương liên hệ UBND xã Đak Năng (Qua đ/c Phạm Giang Nam -

Công chức Địa chính) để đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong

năm 2023 để tổng hợp danh sách, hồ sơ liên quan gửi về Ủy ban nhân dân thành

phố đăng ký bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Kon

Tum, làm cơ sở sớm giải quyết nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất của các hộ

gia đình, cá nhân theo đúng quy định. Thời gian đăng ký trước ngày 19/7/2023

Lưu ý: Đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có đất trên địa bàn xã

không đăng ký bổ sung nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong năm

1. Được phê duyệt tại Quyết định 206/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh.

2023, nhưng có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất thì vẫn thực hiện đăng

ký nhu cầu trong năm 2024.

UBND xã Đak Năng thông báo rộng rãi để các cơ quan, tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân và nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND các xã, phường (p/h, t/b);

- Phòng TN&MT TP (b/c);

- Chi nhánh VPĐKĐĐ TP (b/c);

- TT. Đảng ủy xã (b/c);

- TT. HĐND xã (b/c);

- Các ban, ngành, đoàn thể xã (p/h, t/h);

- Thôn trưởng 05 thôn (t/b);

- Lưu VP,UB.(Nam)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Đăng Nguyễn

		2023-07-13T16:53:37+0700

		2023-07-14T09:56:41+0700

		2023-07-14T09:56:41+0700

		2023-07-14T09:56:41+0700

		2023-07-14T09:56:41+0700

		2023-07-14T09:56:41+0700